

تاریخچه کتابخانه :

این کتابخانه همزمان با افتتاح مجتمع علوم پزشکی شهرستان اسفراین با ۹۵۸ جلد کتاب فارسی و لاتین در تاریخ ۹۰/۱۱/۰۸ توسط جناب استاندار محترم خراسان شمالی شروع بکار کرد. این مجتمع در تاریخ ۹۰/۰۱/۲۴ به دانشکده تبدیل شد. هم اکنون این کتابخانه دارای مخزن اصلی و دو سالن مطالعه مجزا می باشد. دارای ۶۰۰۰ جلد کتاب و مجهز به نرم افزار کتابخانه ای سیمرغ شرکت نوسا می باشد. اداره کتابخانه بصورت قفسه باز می باشد.

رده بندی کتابهای تخصصی: NLM

رده بندی کتابهای عمومی: LC

جامعه استفاده کننده:

جامعه کتابخانه متشکل از کلیه دانشجویان، اعضای هیأت علمی و کارکنان دانشکده علوم پزشکی اسفراین می باشد.



خط مشی و اهداف :

کتابخانه های دانشگاهی در عصر اطلاعات به عنوان گردانندگان و اشاعه دهندگان اطلاعات و دانش توصیف می شوند، مجموعه گستری نقش حیاتی در این نوع کتابخانه ها بازی می کند (حسینی و کوهی رستمی، ۱۳۸۸). در این راستا، آنها به فعالیتهایی از قبیل شناسایی نیازهای جامعه دانشگاهی و فراهم کردن امکانات لازم برای تأمین نیازها، همگام نمودن منابع و خدمات با تحولات جامعه دانشگاهی، فراهم ساختن امکان دسترسی سریع و راحت به منابع اطلاعاتی از راه دور و نزدیک به منظور پشتیبانی از هدفهای آموزشی و پژوهشی می پردازند (پریخ و دیگران، ۱۳۹۰).

بدین ترتیب وظایف اصلی این دست کتابخانه ها را در سه بخش کلی می توان تعریف نمود:

مجموعه سازی

سازماندهی

اشاعه اطلاعات

براین اساس مجموعه سازی در حکم رکن اساسی کتابخانه های دانشگاهی، دیگر فعالیتهای، کمیت و کیفیت آنها را به صورت مستقیم و غیرمستقیم تحت تأثیر قرار می دهد.



از جمله فرآیندهای حوزه مجموعه سازی و مدیریت مجموعه در کتابخانه های دانشگاهی انتخاب، فراهم آوری، تخصیص بودجه، وجین، ارزیابی و بازنگری و جزئیات هریک از آنها می باشد که به عنوان مؤلفه های اصلی شکل دهنده چهارچوب خط مشی مجموعه سازی و مدیریت مجموعه در راستای تعریف رسالت و تعیین هدف تعریف می شوند.

و بطور کلی اهداف کتابخانه مرکزی این دانشکده :

- گردآوری و حفظ مجموعه ای غنی از منابع اطلاعاتی علمی - تخصصی به روز در حوزه فعالیت های دانشکده .
- تقویت روحیه تحقیق و پژوهش در مراجعه کنندگان و کمک به کشف و پرورش خلاقیتها و استعدادها .
- پیگیری و به کار گیری شیوه های نوین فناوریهای پیشرفته اطلاعاتی در جهت استفاده بهینه از نیروی انسانی ، منابع ، امکانات به منظور اشاعه سریعتر اطلاعات و افزایش دسترسی به آن و عرضه فعالانه خدمات .
- تقویت آموزش، پژوهش و فعالیت های پژوهشی دانشگاه و حمایت از تلاشهای دانشگاه در جهت ارتقای رتبه دانشکده در کشور، از طریق تهیه ، توسعه و تسهیل دسترسی به منابع و اطلاعات علمی مورد نیاز دانشکده و مدیریت بهره برداری از این منابع.
- کمک به ارتقاء سطح کیفی آموزش و پژوهش در دانشگاه از طریق تامین منابع اطلاعاتی لازم و کافی و فراهم نمودن محیطی مناسب جهت استفاده از این منابع در راستای آموزش و پژوهش در کوتاهترین زمان و مفیدترین شرایط ممکن.

